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Foa, Vittorio
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Ginzburg, Carlo
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Girardi, Giulio
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Gramsci, Antonio
Heller, Agnés
Heller, Agnés
Heller, Agnés
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Magri, Lucio

Magri, Lucio
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Tse-Tung, Mao
Veca, Salvatore
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TITOLO

La riproduzione dei rapporti sociali

Contre Althusser

Documenti per il congresso

I '68 cecoslovacco e il socialismo

La guerra polacca

Le petit livre rouge des écoliers & des Lycéens

L'economia italiana: 1945-1970

Lottare per consolidare ulteriormente la dittatura del proletari:
Marx e la rivoluzione

Materiali preparatori per la 1* conferenza di organizzazione
Orientamenti_2

PCI'73

Quaderni di lotta

Quaderni di lotta

Raniero Panzieri, Un uomo di frontiera

Storia del marxismo, VOL I. Il marxismo ai tempi di Marx.
Testimonianze e documenti per una storia del PCI a Milano
Un programma proletario per la scuola contro i decreti delege
Verso una nuova forza comunista

Il lavoro come ideologia

Continuita di una politica

Terrorismo verso la seconda repubblica?

Per Marx

Le due societa
Quel gran pezzo dell'Emilia

Sinistrati

La transizione all'economia socialista

Storia di Lotta Continua

Autobiografia

Destra e sinistra

Studi hegeliani

Ricerche politiche

Democrazia, maggioranze e minoranze
Crisi della democrazia e neocontrattualismo
Metropolis, Milano nella tempesta italiana

la crisi del modello sovietico in Cecoslovacchia
Politica e filosofia

Krisis

Logica e societa. Pensare dopo Marx

Il vizio della memoria

Decentramento e partecipazione

Pressione politica o rivoluzione?

Storia del pensiero economico

Cent'anni dopo. Il sindacato dopo il sindacato.
Senior Service

Democrazia autoritaria e capitalismo maturo
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Uomini ex

Il populismo italiano, da Craxi a Berlusconi

Il cavallo e la torre

La ricostruzione capitalistica nel secondo dopoguerra
Passaggi

Questo novecento

Bentornato Marx! Rinascita di un pensiero rivoluzionario
Il controllo sociale dell'energia nucleare in Italia
Il giudice e lo storico

Un dialogo

Marxismo e cristianesimo

La Rivoluzione liberale

Le opere

Morale e rivoluzione

Per una teoria marxista del valore

Sociologia della vita quotidiana

La fine dello Stato

Crisi della ragione e trasformazione dello stato
Teoria critica

Teoria critica

Marx, Keynes e i neomarxisti

Tradizione e progetto

Volevo la luna

Vogliamo un mondo piu nuovo

Breve storia dell'economia

Un passo avanti e due indietro

Gli ultimi giorni della Comune

Centralismo o democrazia? La Rivoluzione russa
L'accumulazione del capitale

Textes

Il sarto di UIm

Il valore e il limite delle esperienze frontiste

La questua

L'ordine disincantato

Progetto '89

Critique du programme de Gotha

Storia delle teorie economiche.

Il proletariato italiano e la rivoluzione industriale
| Care, ancora

Macchina tempo. Rompicapi, liberazione, costituzione
Il sentimento e la ragione

L'anno dei barbari

Il nespolo

| mostri

La ragazza del secolo scorso

L'autunno di Praga

Il sistema economico italiano: analisi di una crisi
Fascismo e neofascismo
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Conquistare la liberta

Discussions sur le programme de transition

Analisi delle classi nella societa cinese

Sulla contraddizione

Marx e la critica dell'economia politica

La sfida interrotta

la classe operaia deve esercitare la sua direzione in ogni can
Trotsky
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SOGGETTO

saggi sull'alienazione, la reificazione e la quotidianita a cura di M. Livolsi

analisi del marxismo

progetto di tesi,programmi, emendamenti, statuto, criteri e procedure relativi al Congresso PCI del 1983
atti del convegno di studi tenutosi a Frattocchie nel luglio 1978.

diario, riflessioni e documenti dell'anno di Jaruzelski

guida alla scuola a misura di studente

storia dell'economia italiana, a cura di Augusto Graziani

raccolta di interventi sulla celebrazione del XX anniversario della Repubblica Popolare Cinese

antologia di scritti sull'interpretazione marxiana della rivoluzione, a cura di francesco Coppellotti

atti del Congresso tenutosi a Roma nell'aprile 1975

contiene: "dare una grande importanza alla rivoluzione nella sovvrastruttura” di Li Kien e "Per la critica della filos
almanacco dell'attivita del PCI a cura della Sezione centrale di stampa e propaganda

antimilitarismo in caserma e fuori

movimento di lotta unita sindacale e forze politiche

scritti su Raniero Panzieri, a cura di Paolo Ferrero

storia del marxismo

interventi tenutisi durante il FdU di Milano

a cura della commissione scuola dell'organizzazione comunista avanguardia operaia

materiali per unautocritica ed un rilancio del processo di unificazione

contro una visione ideografica del lavoro, per una lotta credibile.

la sinistra del PSI dal 1976 al 1980 negli interventi, negli scritti € nei discorsi di M. Achilli. A cura di L. Bucellini
terrorismo in Italia

raccolta di saggi su Marx

raccolta di articoli apparsi su "lI'Unita", "Paese Sera" e "Rinascita"
storie vere e verosimili del’'Emilia... da Togliatti alla Ferrari

storia sentimentale di una catastrofe politica

sviluppo economico e transizione all'economia socialista

storia del movimento Lotta Continua

autobiografia

"destra" e "sibistra" esistono ancora? E che significato hanno oggi?

studi su stato, diritto e societa civile in Hegel

saggi su Kelsen, Horkeimer, Habermas, Luhmann, Foucault e Rawis

il ruolo della maggioranza in democrazia

relazione teoria - politica

la Milano degli anni '90

linee fondamentali e problematiche dell'applicazione del socialismo in Cecoslovacchia
saggi sul "nuovo contratto sociale" e sulla via d'uscita dalla crisi delle societa avanzate
saggio sulla crisi del pensiero negativo da Nietzche a Wittgenstein

saggio sulla "questione dei fondamenti" nella conoscenza sociale

ricordi di uno dei protagonisti delle grandi inchieste giudiziarie degli anni '80 e '90 in Italia
iniziative per I'attuazione dei consigli di circoscrizione

analisi del rapporto tra spontaneismo e organismi rappresentativi "tradizionali"

analisi e studio delle teorie del pensiero economico da Smith a Marx

storia del sindacato italiano

biografia dell'editore Giangiacono Feltrinelli

raccolta di saggi per un recupero scientifico del marxismo
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storie di partigiani comunisti espatriati

raccolta degli articoli di Flores d'Arcais nei primi dieci anni di "Micromega"
autobiografia

saggio estratto dalla rivista di storia contemporanea

analisi del '900 in forma di diario

analisi del '900 attraverso il filo conduttore dell'impegno politico

analisi e riattualizzazione del pensiero marxista

atti del convegno "Comunita locali e Centrali nucleari" svoltosi a Piacenza nel luglio 1977
considerazioni in margine al processo Sofri

analisi del '900 in forma di dialogo

analisi dei presupposti necessari per un dialogo tra mondo cattolico e mondo marxista
saggio sulla lotta politica in Italia

antologia di scritti a cura di A.A. Santucci

intervista in forma epistolare

come € possibile esprimere una qualita universale e al tempo stesso valida nell'hic et nunc?
l'uomo singolo e il mondo

riflessioni sulla crisi della Democrazia

tre saggi sulla trasformazione dello Stato

Scritti tra il 1932 e il 1941 (1)

Scritti tra il 1932 e il 1941 (2)

Storia delle politiche economiche

per la nascita di un nuovo internazionalismo

memoria e storia del Novecento

analisi del dissenso americano

breve storia dell'economia

esposizione della teoria leniniana del partito come avanguardia proletaria
approfondimento e riflessioni sulla Comune

la questione del Partito e la critica dell'esperienza bolscevica nella polenica contro Lenin
con un saggio introduttivo sull'opera di Rosa Luxemburg

scelta di testi scritti tra il 1899 e il 1919

Storia tematica e non cronologica del PCI

estratto di Critica Marxista

inchiesta sul costo della Chiesa

Come & cambiato il concetto di potere dopo il crollo delle grandi sintesi ottocenesche.
Saggi su liberta, uguaglianza, fraternita

Critica al piano d'azione proposto dal partito operaio tedesco.

Storia delle teorie economiche e delle dottrine sul plusvalore (in Il volumi)
introduzione a "proletariato di fabbrica e capitalismo industriale"

lettere, progetti, appunti e carte inedite e/o restaurate

raccolta di saggi

intervista a cura di Teresa Bartoli

analisi del mondo politico del primi anni '90 in forma di diario di viaggio

autobiografia aperta, che conclude il ciclo aperto con Servabo e la signorina Kirchgessner
corsivi e vignette pubblicati sul Manifesto tra il 1971 e il 1975

autobiografia. La politica come educazione sentimentale

libro fotografico sull'invasione di Praga

breve sintesi dei sviluppi dell'economia italiana tra gli anni '60 e gli anno '70

un contributo alle autonomie locali per lo scioglimento delle forze di ispirazione fascista
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gli scritti dei Theodorakis sul colpo di Stato dei Colonnelli e sulla linea d'unita della sinistra greca
trascrizione delle note stenografiche del dibattito sul programma di transizione

studio sulle classi socilai della Cina comunista e sulle loro interazioni

riflessione filosofica sul dogmatismo del Partito comunista cinese

studio delle condizioni che hanno portato alla realizzazione delle teorie marxiste

lo smarrimento alla morte di Berlinguer e I'attualita del suo messaggio

articolo pubblicato in Cina sull'attuazione del programma di Mao

biografia corredata di immagini

Pagina 9



monografie e documenti

PAROLE CHIAVE

alienazione, filosofia, conflitto sociale, ideologia
Althusser, Marx, marxismo,

PCI, Congresso, tesi, emendamento

Cecoslovacchia, 1968, convegno, atti, relazioni
Polonia, guerra, Jaruzelski

scuola, insegnamento, professore, materia, clase, compagni, studenti
economia, italia, Graziani, antologia, raccolta

opuscolo, raccolta, Repubblica Popolare, Cina

Marx, antologia, rivoluzione, capitale

organizzazione, partito

opuscolo, rivoluzione, Hegel, Marx, Kien, sovrastruttura
almanacco, PCI, Vietnam, 1973

opuscolo, antimilitarismo, avanguardia operaia, esercito
raccolta, articoli, PCI, sindacato

Quaderni Rossi, analisi, Panzieri

Marx, marxismo, socialsimo, concezione materialistica
PCI, Milano, documenti, testimonianze

scuola, sindacato, programma

materiale, opuscolo, Magri, documento, Rocca di Papa
lavoro, ideologia, lotta, capitalismo

PSI, discorsi, scritti, articoli, politica, sinistra

terrorismo, istituzioni, violenza

Marx, marxismo, saggio, Feuerbach, materialismo

Pasolini, dialettica, crisi, societa, politica
Emilia, comunismo, Modena, musica, motori

elezioni, sinistra, Berlusconi, PD, politica

economia, socialismo, pianificazione, produzione

Lotta Continua, terrorismo, violenza, estremismo, '68
Bobbio, autobiografia

politica, destra, sinitrsa, categorie

Hegel, filosofia, giusnaturalismo, diritto, societa civile
filosofia politica, potere, contrattualismo

democrazia, maggioranza, minoranza,politica, governo
politica, filosofia, democrazia, contrattualismo, rivoluzione
Milano, metropoli, Italia

Cecoslovacchia, socialismo, crisi

etica, politica, filosofia, consenso, partiti, leggitimita
pensiero negativo, Nietzsche, Wittgenstein

inchiesta giudiziaria, sostituto procuratore, giustizia, patto sociale
quartieri, circoscrizioni, decentramento, partecipazione
sindacato, operai, scuole, rappresentanza

Smith, Ricardo, Mill, Marx

Stato, sindacato, lavoro, impresa, diritti

biografia, Pci, militanza, Feltrinelli

democrazia, Marx, consenso, socialismo, rappresenztanza
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Marsilio Editori
Union generale d'editioons

Rinascita
Editori riuniti

Ed. Cooperativa il Manifesto
FM / petite collection maspero

il Mulino
Pechino
Feltrinelli

ANNO
1976
1974
1983
1979
1983
1971
1973
1969
1972

Partito di unita proletaria per il comi1975
Coop editrice distributrice proletarie1974
Sezione Centrale Stampa e propag1973

Avanguardia operaia
Coop editoriale Nuova Cultura
Edizioni Punto Rosso / Carta

Einaudi
PCI - Milano
Ed. OCAO

il Mulino
Alfani

Ed. Stampatori

Editori riuniti

Einaudi
Mondadori

Mondadori
Jaca Book
Feltrinelli
Laterza
Donzelli
Einaudi

il Saggiatore
il Mulino
Editori riuniti
Mondadori
Einaudi
Franco Angeli
Feltrinelli
Bompiani
Feltrinelli
Editori riuniti
Feltrinelli
Editori riuniti
Einaudi
Feltrinelli
Feltrinelli

XX
XX
2006
1978
1981
XX
1976
1980
XX
1980
1970

1977
2004

2008
1969
1988
1997
1994
1981
1982
1981
1984
1993
1970
1982
1976
1982
1998
1977
1968
1974
2006
1999
1978
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Partigiani, Cecoslovacchia, comunismo

analisi, Micromega, socialismo, saggio,

Torino, Resistenza, autobiografia

capitalismo, saggio, Foa

politica, responsabilita, novecento, diario, antifascismo
politica, responsabilita, antifascismo, novecento
Marx, economia, capitalismo, analisi

nucleare, ambiente, energia

Sofri, processo, Lotta Continua, terrorismo

politica, responsabilita, novecento, dialogo, antifascismo
marxismo,umanesimo,filosofia, dottrina,cattolicesimo
lotta, politica, Italia, liberale

socialismo, indifferenti, utopia, storia

Marx, etica, crisi, lavoro, politica, filosofia

valore, Marx, struttura

particolarita, socialita, individualita, genericita, liberta
Stato, crisi, analisi, reazione, democrazia

razionalita, crisi, trasformazione, Stato, politica
umanesimo, societa, razionalita, filosofia, politica
umanesimo, societa, razionalita, filosofia, politica
Marx, Keynes, neomarxismo,politiche economiche
occidente, capitalismo,economia, politica
autobiografia, memoria, storia

America, Kennedy, dissenso, generazioni, analisi
capitalismo, classe operaia, economia

Lenin, partito, Congresso, avanguardia proletaria
Comune, Parigi, , giornate di maggio

democrazia, comunismo, Lenin, rivoluzione

capitale, produzione, rivoluzione

revisionismo, riforma sociale, rivoluzione, socialismo, socialdemocrazia

PCI, italia, politica

Magri, intervento, frontista

Chiesa, Italia, costo, fisco

Weber, Kelsen, Luhmann, Parsons, potere, politica

interpretazioni critiche dei termini fondanti della Rivoluzione francese

Mary, dittatura proletariato, lavoro, economia
Marx, economia, capitalismo, analisi, politica
dibattito, organizzazione,movimento operaio, Merli
Don Milani, lettere, Barbiana, scuola, carteggio
comunismo, memoria, storia

comunismo, partito, diario, intervista, Occhetto
Lega, partiti, politica, parlamento
autobiografia, memoria, storia

il Manifesto, corsivo, satira, vignetta
comunismo, memoria, storia

Praga, 1968, fotografie

economia, politica, Italia

fascismo, neofascismo, antifascismo
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Einaudi
Donzelli
Einaudi

PduP - Milano
Einaudi
Einaudi
Bompiani
Franco Angeli
Einaudi
Feltrinelli
Cittadella Editrice
Einaudi
L'Unita
Savelli

Editori riuniti
Editori riuniti
Rizzoli

Savelli
Einaudi
Einaudi

Universale scientifica Boringhieri

De Donato
Einaudi

Garzanti

Editori riuniti
Editori riuniti
Editori riuniti
Samona e Savelli
Minuziano

Edition sociales

il Saggiatore
PduP - Milano
Feltrinelli

Editori riuniti

il Saggiatore
Editions Pekin
New Compton Editori
P.d.U.P.

EMI

Feltrinelli

Rizzoli

Sperling & Kupfer
Bollati Boringhieri
Alfani

Einaudi

Il Manifesto

il Mulino

Edizione per gli enti locali

1993
1996
1991
1973
2000
1996
2009
1978
1991
2003
1966
1995
2007
1979
1974
1975
2007
1978
1974
1974
1971
1982
2006
1968
1974
1970
1961
1970
1946
1969
2009
1965
2008
1985
1989
1972
1974
1984
2001
1982
1994
1993
2001
1976
2005
1978
1975
1974



lotta, comunismo, democrazia, cultura
Trotsky, programma, partito

classe sociale, Cina

dogma, contraddizione, filosofia

economia politica, crtitica, societa, produzione
Berlinguer, morte, coraggio, politica

Mao, Cina, programma, classe operaia
Trotsky, documentario, biografia

monografie e documenti
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Editori riuniti

Francois Maspero éditeur
Pechino

Pechino

il Saggiatore

Baldini & Castoldi
Pechino

Penguin Books

1968
1972
1969
1968
1973
1999
1968
1972
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R1

R2

R3

R4

R5

R6

R7

R8

R9

R10
R11
R12
R13
R14
R15
R16
R17
R18
R19
R20
R21
R22
R23
R24
R25
R26
R27
R28
R29
R30
R31
R32
R33
R34
R35
R36
R37
R38
R39
R40
R41
R42
R43
R44
R45
R46
R47
R48
R49
R50

Critica comunista
Critica comunista
Dossier

| classici del marxismo

Laboratorio politico
Laboratorio politico
Laboratorio politico
Laboratorio politico
Laboratorio politico
Laboratorio politico
Laboratorio politico
Laboratorio politico
Laboratorio politico
Laboratorio politico

Lettere di fabbrica e stato

L'orsaminore
L'ottavo giorno
L'ottavo giorno
Micromega
Micromega
Micromega
Micromega
Micromega

Per il '68

Politica comunista
Politica comunista
Politica comunista
Politica comunista
Politica comunista
Politica comunista
Politica comunista
Politica comunista
Politica comunista
Politica comunista
Politica comunista
Politica comunista
Praxis

Praxis

Praxis

Praxis

Problemi del socialismo
Problemi della transizione

Quaderni
Quaderni piacentini

Quarta internazionale

FREQUENZA NUMERO

bimestrale
bimestrale
trimestrale
quindicinale
bimestrale
bimestrale
bimestrale
bimestrale
bimestrale
bimestrale
bimestrale
bimestrale
bimestrale
bimestrale
quindicinale
mensile
trimestrale
trimestrale
bimestrale
bimestrale
bimestrale
bimestrale
bimestrale
semestrale
mensile
bimestrale
bimestrale
mensile
mensile
mensile
mensile
mensile
mensile
mensile
mensile
mensile
mensile
mensile
mensile
mensile

trimestrale
mensile

Questioni di organizzazionimensile
Questioni di organizzazionemensile

Révolution!
Stato e mercato
Transizione

quindicinale

10 (gennaio - febbraio)
11 (aprile - maggio)

9 (gennaio - marzo)

7 (luglio)

1 (gennaio - febbraio)

2 (marzo - aprile)

3 (maggio - giugno)

4 (luglio - agosto)

5.6 (settembre - dicembre)
1 (gennaio - febbraio)
2.3 (marzo - aprile)

4 (luglio - agosto)

5.6 (settembre - dicembre)
1 (gennaio - febbraio)
18.19 (dicembre)

1 (ottobre)

0 (febbraio)

1 (luglio)

3 (giugno - settembre)

3 (giugno - settembre)

3 (luglio - agosto)

6 (novembre - dicembre)
6 (novembre - dicembre)
4.5 (gennaio - dicembre)
1 (febbraio - marzo)

2 (aprile - maggio)

3 (giugno - luglio)

4 (settembre - ottobre)

5 (novembre - dicembre)
8 (autunno)

1 (gennaio)

2 (febbraio)

3 (marzo)

4 (aprile)

5/6 (estate)

7 (settembre - ottobre)

8 (ottobre)

9/10 (novembre - dicembre)
11 (gennaio)

13 (marzo)

6 (settembre - dicembre)
9

9 (settembre)

4

1

1 (maggio)

2 (giugno)

1 (settembre)

quadrimestrale 5 (agosto)

mensile

novembre

ANNO

[, 1981
[, 1981
1980
1970
[, 1981
[, 1981
[, 1981
[, 1981
[, 1981
I, 1982
I, 1982
I, 1982
I, 1982
[, 1983
1977
1, 1981
1982
1982
1991
1992
1994
2007
2009
[, 1978
1973
1973
1973
1973
1973
1974
1975
1975
1975
1975
1975
1975
1976
1976
1977
1977
1985
1982
1971
1982
[, 1969
l, 1977
l, 1977
1973
1982
l, 1975



R51
R52
R53
R54
R55
R56

Unita proletaria
Unita proletaria
Unita proletaria
Unita proletaria
Unita proletaria
Unita proletaria

mensile
mensile
mensile
mensile
mensile
bimestrale

2 (luglio)

3/4 (novembre)
5 (dicembre)

6 (gennaio)
7/8 (marzo)
3-4 (dicembre)

l, 1975
l, 1975
l, 1975
Il, 1976
Il, 1976
V, 1979



SOGGETTO

Scioperi polacchi e crisi del socialismo reale

Esiste davvero la crisi del PCI?
Il lavoro e l'orario
Lenin e il burocratismo

governi e governanti. Ceto, staff, tecniche, strutture.

critica del progetto

governo e non governo delle sinistre

il sindacato nella crisi

catastrofi e trasformazione

il sociale e i conflitti
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